
令 和 ７ 年 ９ 月 １ 日 

中学３年生 保護者 様 

長崎県立島原商業高等学校  

校 長   宮 﨑 伸 一 

 

中学３年生・保護者向け学校説明会の実施について（ご案内）  

 

秋暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対しまして温かいご支援

とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

さて、学科の特色や諸活動を理解していただくために、中学３年生ならびに保護者様を対象とした本校の説

明会を下記の要領で開催いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが参加希望の場合は、下記要領に従ってお申し込みいただきますよう、

お願い申し上げます。なお、今年度の説明会につきましては、今回のみの実施となりますことを申し添えます。  

記 

 

１．日   時    令和７年１０月８日（水） 18:30～ 開会   

２．場   所    島原商業高等学校 体育館 

島原市城内１丁目１２１３番地    （電話）TEL ０９５７－６２－４０５９  

３．日  程     受付（１８：００～１８：３０  学校紹介ビデオ映写・生徒作品等自由観覧）  

（１）全体説明会Ⅰ（１８：３０～１９：1５）   

校長挨拶・在校生挨拶・各学科説明（商業科・情報処理科・家政科）  

（２）全体説明会Ⅱ（１９：１５～１９：３５）   

進路指導部・教務部説明  

（３）質疑応答・個別相談（１９：３５～１９：５０） 

４．申し込み 

（１）参加の場合は、右に記載されている QR コード、または下記の URL より 

必要事項を入力・送信してください。 

※ 参加希望の無い場合は入力されなくて結構です。 

    参加申込用 URL https://forms.office.com/r/RzqFUNwnwv  

（２）９月３０日（火）までに入力・送信いただきますよう、お願いいたします。 

５．その他 

  （１）夜間の開催ですので、参加される場合は保護者同伴でお願いいたします。 

（２）駐車スペースが限られておりますので、ご来校時は乗り合わせ等にご協力ください。  

用紙裏面に駐車場を記載しておりますので、ご参考ください。 

（３）中学生の皆様は体育館シューズをご持参ください。 

  （４）申込後出欠に関する変更等がございましたら、下記担当あてご連絡ください。 

（５）実施内容の変更や荒天による中止等がある場合は、学校 HP にてお知らせいたしますので、必ずご確認

ください。 

  １学校 HP アドレス  https://www2.news.ed.jp/section/shimabara-ch/ 

 

１学校 HP QR コード  

長崎県立島原商業高等学校  

（教務担当）    中島 顕義 

中村 志穂 

                                        （電話 職員室直通） 

0957-81-0641 

参加申込用 QR コード 

https://forms.office.com/r/RzqFUNwnwv
https://www2.news.ed.jp/section/shimabara-ch/


＜島原商業 駐車場案内図＞ 

〇駐車場は旧テニスコート、体育館前駐車スペース、体育館裏の３か所です。 

〇旧テニスコート、体育館前駐車スペースをご利用の場合は正門から 

  体育館裏をご利用の場合は裏門からご来校ください。 

〇駐車スペースが限られておりますのでご来校時は乗り合わせ等にご協力ください。 

 
 

体育館 

グラウンド 校 舎 

駐車場 

旧テニスコート 

駐車場 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト 

島原城・森岳公民館・文化会館側 

正門 

説明会会場 

駐車スペース 

入口 

裏門 

部
室 

一
小 

体育館裏 


